平成１４年１１月１５日

各  位
会 社 名 東日本旅客鉄道株式会社
代表者名 代表取締役社長 大塚 陸毅
（コード番号  ９０２０ 東・大・名第一部 ）
問合せ先 広 報 部 長 井上  進
（ＴＥＬ．０３－５３３４－１３００）

平成１５年３月期の中間配当および期末配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成１４年１１月１５日開催の取締役会において、平成１５年３月期（平成１４年４
月１日～平成１５年３月３１日）の１株当たり中間配当金について下記のとおりとすること、お

よび１株あたり期末配当予想について下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１．修正の理由

 平成１４年６月２１日に、日本鉄道建設公団の保有する当社株式５０万株が売却され、当社

の完全民営化が最終的に達成されたことを踏まえ、これまでの株主の皆さまの当社へのご支援、

ご協力に対する感謝の意を込めて、当中間期末および当期末に、それぞれ 1 株あたり 1,500

円の記念配当を実施することとしたものです。

２．平成１５年３月期中間配当および期末配当予想（１株あたり）

  中間配当金 期末配当予想 年間配当予想

前回予想

(平成 14 年 5 月 17 日発表)
普通配当 2,500 円 普通配当 2,500 円 普通配当 5,000 円

今回修正
普通配当 2,500 円

記念配当 1,500 円

普通配当 2,500 円

記念配当 1,500 円

普通配当 5,000 円

記念配当 3,000 円

（ご参考）

  中間配当金 期末配当金 年間配当金

前期実績(平成 14 年 3 月期) 普通配当 2,500 円 普通配当 2,500 円 普通配当 5,000 円

以  上